
rara1 UnivErsidad Nacional de Salta 

15111 Iril'E'-rsiiIEDRII 
Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Salta, 11 de diciembre de 2025 

580/2025 

Expediente N° 531/2025-ING-UNSa 

VISTO las actuaciones contenidas en el EXP. N° 531/2025-ING-UNSa, mediante el 

cual el Sr. Marcos Juárez solicita la baja equipos eléctricos y electrónicos por obsolescencia; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que obra incorporada en autos informes técnicos elaborados por los Sres. Técnicos 

Enrique Morales, Nicolás Álvarez y Oscar Gamboni, de los cuales surge que los bienes cuya 

baja se gestionan se encuentran con tecnologías discontinuadas, imposibilidad de 

actualización y falta de repuestos. 

Que el Departamento de Compras y Patrimonio de la Facultad estima el monto total 

de la baja en $ 68,00 (SESENTA Y OCHO PESOS). 

Que la Dirección de Patrimonio de la Universidad comunica, que en razón de los 

informes técnicos y de la no objeción a la solicitud de baja obrantes en autos, no tiene 

reservas que formular, atendiendo al estado irrecuperable, por obsolescencia y rezago, 

desgaste natural generado por el uso habitual, su deterioro, antigüedad y vida útil superada, 

según lo establecido en la Resolución N° 47/1997 de la Secretaría de Hacienda, cuya 

reparación o acondicionamiento sería económicamente inconveniente. 

Que Asesoría Jurídica, mediante Dictamen N° 23.592, manifiesta no tener 

objeciones que formular a la baja patrimonial de los bienes en cuestión, e informa que 

corresponde ala Facultad de Ingeniería emitir la resolución correspondiente 

Que por Resolución CS N° 356/00, se delega en los Consejos Directivos la decisión 

Página 1 de 5 



, Universidad Nacional de Salta  

1111  I 

FACULTAD 

 1 RIU 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

580.25 
Expediente EXP. N° 531/2025-ING-UNSa 

sobre la baja o condición de rezago de bienes muebles hasta un valor de mercado de $68,00 

(PESOS SESENTA Y OCHO CON 00/100). 

Que la Comisión de Hacienda intervino en las presentes actuaciones, dando su 

anuencia a la presente baja mediante Despacho N° 041/2025. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Declarar, "ad referendum" del Consejo Directivo, en condición de rezago y 

disponer la baja patrimonial, por obsolescencia, de los bienes que seguidamente se detallan, 

los cuales están a cargo del personal docente y administrativo de la Facultad, por un valor 

total de $ 68,00 (SESENTA Y OCHO PESOS CON 00/100): 

Fila Inventario Alta año Descripción Residual Código Clase 

1 249850 2004 MONITOR COLOR DE 17" MARCA AOC. SERIE 1,00 436 6169 

2 246281 2003 Monitor de 17" marca SAMSUNG. Mod. 1,00 436 6169 

3 260953 2005 IMPRESORA HP DESJET 3535 HEWLETT 1,00 436 6161 

4 255941 2004 Computadora Personal: Procesador INTEL 1,00 436 6160 

5 255946 2004 Monitor de 17". Marca LG. 1,00 436 6169 

6 249855 2004 MONITOR COLOR DE 17" MARCA AOC. SERIE 1,00 436 6169 

7 276678 2007 IMPRESORA MULTIFUNCION HP DESK JET 1,00 436 6161 

8 297902 2011 EQUIPO ANALIZADOR DE TEXTURA 1,00 431 8138 

9 203848 1977 CONTROLADOR NEUMATICO, MARCA 1,00 439 7882 

10 283905 2008 Microprocesador INTEL CORE 2 DUO E8400. - 1,00 436 6169 

11 259380 2005 Sistema Analizador (contador de centelleo 1,00 433 8426 

12 15313 1983 HELADERA ELECTRICA MARCA. NEBA 1,00 437 15 

13 220629 1998 HELADERA marca PATRICK, sin frizzer, de 15 1,00 437 15 

Página 2 de 5 



1111
ní,  Á  U IvErsidad Nacional da Salta 

1 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

580.25 
Expediente EXP. N° 531/2025-ING-UNSa 

14 48600 1988 AGITADOR MAGNET.C/PLANCHA 1,00 433 2741 

15 47389 1977 DESTILADOR ELECTRICO P/AGUA 1,00 433 2755 

16 309198 2013 BALANZA ANALITICA DIGITAL SIN CABINA - 1,00 	433 	188 

204143 1977 PROGRAMADOR ISOTERMICO DE 1,00 433 6134 

18 204116 1977 UNIDAD DE CONTROL DE PRESION, MARCA 1,00 433 166 

19 48272 1997 	REGULADOR DE PRESICION LA OXIGENA 1,00 433 6126 

20 196160 1996 VIDEOCASSETTE: LA SISMOLOGIA: 1,00 292 1783 

196161 1996 VIDEOCASSETTE: LA DERIVA CONTINENTAL 1,00 292 1783 

196162 1996 VIDEOCASSETTE: METANOL. DESARROLLO DE 1,00 292 1783 

196163 1996 VIDEOCASSETTE: LA SINTESIS DEL 

AMONIACO 

1,00 292 1783 

24 47326 1997 VENTILADOR"KEITHON" 1,00 437 28 

25 47346 1997 VENTILADOR DE PIE MARCA "KEITHON" 1,00 437 28 

26 269371 2006 MONITOR COLOR 17", PICH 0,23 mm. 1,00 436 6169 

269372 2006 MONITOR COLOR 17", PICH 0,23 mm. 1,00 436 6169 

15236 1982 BOMBA DE INFUSION DE UNA SOLA JERINGA 1,00 433 5420 

29 262624 2005 CPU Intel Pentium 4 3.0 GHz, Serie N2  1,00 436 3874 

30 262836 2005 Computadora Personal: Intel Celeron D 1,00 436 6160 

31 293334 2010 	CPU CON PROCESADOR INTEL CORE 13-550 1,00 	436 	3874 

32 283476 2008 Teléfono inalámbrico - Marca SIEMENS - 1,00 	434 	140 

33 283784 2008 Duo - Teléfono inalámbrico - Marca SIEMENS 1,00 	434 	140 

34 333217 2016 	TELEFONO INALAMBRICO MARCA GIGASET 	1,00 	434 	140 

35 203201 1977 	TURBO CIRCULADOR -MARCA KOPP 	 1,00 	437 	30 

36 224060 1999 	VISCOSIMETRO. Marca I.V.A.; Industria 	1,00 	433 	6940 

37 224061 1999 	VISCOSIMETRO. Marca I.V.A.; Industria 	1,00 	433 	6940 

38 224062 1999 	VISCOSIMETRO. Marca I.V.A.; Industria 	1,00 	433 	6940 

39 224063 1999 	VISCOSIMETRO. Marca I.V.A.; Industria 	1,00 	433 	6940 (Q, 
 40 224064 1999 	VISCOSIMETRO. Marca I.V.A.; Industria 	1,00 	433 	6940 

41 283902 2008 	Microprocesador INTEL CORE 2 DUO E8400. - 	1,00 	436 	6169 

42 294414 2010 	IMPRESORA HEWELETT PACKARD HP-1660 	1,00 	436 	6161 

Página 3 de 5 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

580.25 
Expediente EXP. N° 531/2025-ING-UNSa 

43 244095 2001 MONITOR COLOR DE 15" - SVGA - .28 - 1,00 436 6169 

44 243294 2001 Monitor Color Marca DTK de 15" SVGA 29 

N.E. 
1,00 436 6169 

45 255913 2004 Impresora Hewlett Packard. Modelo HP 1,00 436 6161 

46 286777 2009 DATA PROYECTOR INDUSTRIAL INFOCUS IN 1,00 436 6814 

47 293239 2010 CPU CON PROCESADOR INTEL CORE 13-550 1,00 436 3874 

48 249794 2004 PROCESADOR MARCA INTEL PENTIUM IV DE 1,00 436 6160 

49 249797 2004 PROCESADOR MARCA INTEL PENTIUM IV DE 1,00 436 6160 

50 249840 2004 MONITOR COLOR DE 17" MARCA AOC. SERIE 1,00 436 6169 

51 249843 2004 MONITOR COLOR DE 17" MARCA AOC. SERIE 1,00 436 6169 

52 283884 2008 Microprocesador INTEL CORE 2 DUO E8400. - 1,00 436 6169 

53 290664 2010 Computadora: Procesador Intel Core 2 Quad 1,00 436 6160 

54 255929 2004 Computadora Personal: Procesador INTEL 1,00 436 6160 

55 255955 2004 Monitor de 17". Marca LG. 1,00 436 6169 

56 258681 2005 Impresora HP Deskjet 3745. 14 ppm negro. 
10 

1,00 436 6161 

57 285669 2009 NOTEBOOK. MARCA: DELL MODELO VOSTRO 1,00 436 6160 

58 249801 2004 PROCESADOR MARCA INTEL PENTIUM IV DE 1,00 436 6160 

59 286698 2009 IMPRESORA. MARCA: HEWLETT PACKARD. 1,00 436 6161 

60 290625 2010 Monitor SAMSUNG LCD 19"" modelo 1,00 436 6169 
61 249795 2004 PROCESADOR MARCA INTEL PENTIUM IV DE 1,00 436 6160 
62 249841 2004 MONITOR COLOR DE 17" MARCA AOC. SERIE 1,00 436 6169 

63 258682 2005 	Impresora HP Deskjet 3745. 14 ppm negro. 
10 

1,00 436 6161 

64 260649 2005 	Impresora Multifunción Hewlett Packard PSC 1,00 436 6161 

65 330518 2016 	IMPRESORA MULTIFUNCION HP OFFICEJET 1,00 436 6161 

66 290624 2010 Monitor SAMSUNG LCD 19"" modelo 1,00 436 6169 

67 290663 2010 	Computadora: Procesador Intel Core 2 Quad 1,00 436 6160 

68 319859 2014 	COMPUTADOR PERSONAL CON PROCESADOR 1,00 436 6160 

Total 68 bienes 68,00 

SON: 68 (SESENTA Y OCHO) registros 

ARTÍCULO 2°.- Hacer conocer al Departamento de Compras y Patrimonio de la Facultad, 

que deberá confeccionar la planilla de baja pertinente y proceder a adjuntar los comprobantes 

;correspondientes, a saber: Acta de Destrucción y/o Certificado de Disposición Final de los 

Página 4 de 5 



ralla! Universidad Nacional de Salta L• FACULTADRIU 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T. E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: inford)ing.unsa.edu.ar  

Expediente EXP. N° 531/2025-ING-UNSa 

residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, esto último de conformidad con lo establecido 

en la Resolución R N° 1483-2019. 

ARTÍCULO 3°.- Publicar en el Boletín Oficial de la UNSa, comunicar a la Dirección General 

de Administración, a la Dirección de Contabilidad y a la Dirección de Patrimonio de la 

Universidad, al correo electrónico diegorod@unsa.edu.ar; al Departamento de Patrimonio de 

la Facultad; y girar los obrados a la Dirección General Administrativa Económica, para su toma 

de razón y demás efectos. 

MAJ/firg 

RESOLUCIÓN FI N° 580 - D - 2025 

FAÓ1AH:AJ. CHALE DE GARECA 
DIRECTOR ADNI. ECON. FINANCIERO 

NC DENTADN. GRAL. ADI. 4. ECONOIACO 
DE INGENIERIA-UNSa DRA. ING. LIZ GRACIELA NALLIM 

DECANA 
FACULTAD DE INGENIERÍA - UNSa 

Página 5 de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

